
 

COMUNECOMUNE  DIDI  CELLAMARECELLAMARE 
(Citt(Cittàà  MetropolitanaMetropolitana  didi  Bari)Bari) 

 

 
Registro Generale n. 32 
 
 

ORDINANZA  
 

SETTORE III^ - POLIZIA LOCALE - AMBIENTE 
 

 N. 26 DEL 05-09-2025 
 
 

Ufficio: POLIZIA LOCALE 
 
 
Oggetto: MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE CON 
ISTITUZIONE DEL DIVIETO DELLA SOSTA, CON RIMOZIONE COATTA, E DEL 
DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE SU TUTTA LA PIAZZA A.MORO E SU CORSO 
VITTIME DI VIA FANI NEL TRATTO COMPRESO TRA CORSO ROMA E 
L'INTERSEZIONE CON LE VIE TURATI/MARCONI DALLE ORE 08:00 E LE 18:00 
NELLE GIORNATE 8 9 E 10 SETTEMBRE PER LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE 
RETI IDRICHE E FOGNARE DA PARTE DI ACQUEDOTTO PUGLIESE 
 

 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  cinque del mese di settembre 
 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 
 
Nella qualità di incaricato ex D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 art. 107, in forza del Decreto del Sindaco n. 08 del 
05/06/2025 legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni 
di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 
VISTA l’istanza prot. 8962 del 05/09/2025 presentata dal Direttore Tecnico della Castiglia srl, volta ad ottenere 
la sospensione temporanea della circolazione stradale, nella faccia oraria compresa tra le ore 08:00 e le ore 18:00 
nel periodo ricompreso tra il 08/09/2025 ed il 10/09/2025, in Piazza A. Moro/C.so Vittime di Via Fani, nel tratto 
compreso tra Via Rutigliano e Via Marconi/Turati al fine di consentire l’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto 
della presente;  

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 32 del 05-09-2025, in originale firmata digitalmente da  LUIGI DI FONTE il 05-09-2025 ora 12:27:42



VISTA la necessità di interdire al traffico veicolare le suddette strade durante l’esecuzione delle lavorazioni; 

VISTE le comunicazioni intercorse, per le vie brevi, tra questo Comando di Polizia Locale e la Ferrovie Sud Est 
con cui lo scrivente comando di Polizia Locale ha condiviso con FSE la temporanea modifica del percorso del 
TPL; 

 VISTI gli art. 5 comma 3° e comma 4° lett. d) e 7 del Codice della Strada; 
 VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del C.d.S., emanato con D.P.R. 16.12.1992, 

nr.495; 
 RITENUTO CHE, per motivi di pubblica sicurezza e di pubblico interesse si rende necessario dare 

corso al provvedimento de quo; 
 VISTO lo Statuto comunale; 
 VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. nr.267/2000 

 
DATO ATTO CHE, d’intesa con la società Ferrovie Sud Est, si conviene che il percorso del TPL debba 
essere così modificato per le intere giornate dell’8, 9 e 10 settembre 2025: 
 

a. In relazione al percorso da Bari verso Bari: 

Ingresso da Via Vittime di Via Fani/s.p.98 (Fermata Piazzetta Padre Pio), Via Marconi, Via Caracciolo, 
Piazza Risorgimento, Via Casamassima, Via Mazzini (Fermata/Capolinea), Via Olimpia, Via Michele 
Losurdo altezza via Rutigliano (fermata), Via Massaracina (direzione Bari), Via Sant’Amatore, Via 
Gorizia (Fermata/Capolinea), Via Leoncavallo, Via Vittime di Via Fani/s.p.98 direzione Bari; 
 

b. In relazione al percorso da Bari verso Putignano: 

Ingresso da Via Vittime di Via Fani/s.p.98 (Fermata Piazzetta Padre Pio), Via Marconi, Via Caracciolo, 
Piazza Risorgimento, Via Casamassima, Via Mazzini (Fermata/Capolinea), Via Olimpia, Via Michele 
Losurdo altezza via Rutigliano (fermata), Via Rutigliano (direzione Putignano); 
 

c. In relazione al percorso da Putignano verso Bari: 

Ingresso da Via Rutigliano, Via Massaracina, Via Sant’Amatore, Via Gorizia (Fermata/Capolinea), Via 
Leoncavallo, Via Vittime di Via Fani/s.p.98 direzione Bari; 
 
Nell’attestare che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

ORDINA 
DAL 08/09/2025 AL 10/09/2025 NELLA FASCIA ORARIA RICOMPRESA TRA LE 08:00 E LE 18:00 

1. L’istituzione del divieto di sosta, con rimozione coatta, e di transito su Via Piazza A. Moro e C.So 
Vittime di Via Fani, nel tratto compreso tra la Via Rutigliano e le Vie Marconi/Turati ad eccezione 
dei frontisti e dei mezzi impegnati nelle lavorazioni; 

2. L’istituzione tutta la durata delle lavorazioni, ovvero in concomitanza con la chiusura al traffico 
della Piazza A. Moro: 

o per i veicoli che percorrono corso Roma è imposto l’obbligo di svolta a sinistra per impegnare 
la via Fiume, all’altezza di quest’ultima; 

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 32 del 05-09-2025, in originale firmata digitalmente da  LUIGI DI FONTE il 05-09-2025 ora 12:27:42



o per i veicoli che dopo aver percorso via Trento ed impegnino corso Roma si deroga il rispetto 
dell’obbligo di svolta a destra obbligando di impegnare la via Fiume nel giusto senso di 
marcia; 

o per i veicoli che circolino su via Libertà è imposto l’obbligo di svolta a destra per impegnare 
via Rutigliano; 

o per i veicoli che percorrono la via Rutigliano in ingresso verso Cellamare, è istituito l’obbligo 
di svolta a destra per impegnare via L. Di Gioia, eccetto che per i frontisti; 

3. Tutti gli obblighi, i divieti e le limitazioni inerenti all’esecuzione della presente ordinanza, saranno 
resi noti alla cittadinanza, a cura della ditta richiedente, mediante l'apposizione della prescritta 
segnaletica (da posizionarsi almeno 48 ore prima della vigenza e dando comunicazione allo 
scrivente Comando a mezzo pec  istituzionale  
poliziamunicipale.comune.cellamare.ba@pec.rupar.puglia.it al fine di consentire a questo 
Comando di poter accertare l’avvenuto posizionamento della stessa) e l’impiego di movieri, 
notiziando il Comando di Polizia Locale e manlevando l'Amministrazione da ogni possibile 
responsabilità derivante dai lavori medesimi; 

4. Ogni provvedimento in contrasto con la presente modifica alla circolazione stradale si intende 
temporaneamente sospeso. 

 
Ordina inoltre, alla ditta esecutrice, di adottare tutti gli accorgimenti e di rispettare tutte le prescrizioni previste 
dagli articoli 20 e 21 del Codice della Strada, nonché dai relativi articoli esplicativi del Regolamento di 
esecuzione di attuazione del Codice della Strada ed in particolare di presegnalare il divieto di transito, eccetto 
frontisti, istituito in Piazza Aldo Moro oltre che ad indicare i percorsi alternativi ordinati al punto sub 2): 

1. Su Via Trento all’intersezione con C.so Roma; 
2. Su C.so Roma all’intersezione con Via Piave; 
3. Su Via Rutigliano all’intersezione con Via L. Di Gioia; 
4. Su Via Libertà all’intersezione con Via Rutigliano.  

Lo scrivente, nella qualità di responsabile dell'Ufficio di Polizia Locale, è incaricato a dare adeguata pubblicità 
al provvedimento, mediante la sua pubblicazione all'Albo Pretorio comunale nonché nei consueti modi di 
diffusione; 

Per i trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 

Il personale del Comando di Polizia Locale e gli altri Agenti di polizia stradale ex art. 12 Cds sono incaricati 
della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza; 

Che copia della presente sia inviata:  

 al Sindaco; 

 Castiglia srl; 

 alle Ferrovie del Sud Est 

 alla Locale Stazione dei CC; 

 al Comando Provinciale del VVF; 

 alla sala operativa del servizio emergenziali 118 Bat/Ba; 

 ai VV.FF. 
 
 

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 32 del 05-09-2025, in originale firmata digitalmente da  LUIGI DI FONTE il 05-09-2025 ora 12:27:42

mailto:poliziamunicipale.comune.cellamare.ba@pec.rupar.puglia.it


A V V E R T E  
Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno applicate le 
sanzioni previste dal Codice della Strada approvato con D.L.vo 30 Aprile 1992, n. 285 e successive 
modificazioni e integrazioni; 
Che ai sensi dell’articolo 3 comma 4° e articolo 5 3° comma, della Legge 07 agosto 1990, n. 241, che il 
responsabile del presente procedimento amministrativo è il Commissario di P.L. dott. Luigi Di Fonte, quale 
funzionario responsabile del Settore in epigrafe. 

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso: 
 entro 60 giorni dalla data di pubblicazione All’Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo Regionale 

(TAR) nei modi e nei termini e nei modi stabiliti dal decreto legislativo 104/2010; 
 entro 120 giorni dalla data di pubblicazione All’Albo Pretorio al Presidente della Repubblica, nei modi e 

nei termini previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. 
 Ex art. 37 d. lgs. 285/92 - CdS - e art. 74 DPR 495/92 – regolamento d’esecuzione del CdS; 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

COMANDANTE DELLA PL 
 Di Fonte Luigi 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 
n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 32 del 05-09-2025, in originale firmata digitalmente da  LUIGI DI FONTE il 05-09-2025 ora 12:27:42



 

COMUNECOMUNE  DIDI  CELLAMARECELLAMARE 
(Citt(Cittàà  MetropolitanaMetropolitana  didi  Bari)Bari) 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

ORDINANZA III SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 

Registro Generale. N. 32 
 
 

NR. 26 del 05-09-2025 
 
 
Oggetto: 
 

 
MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE CON 
ISTITUZIONE DEL DIVIETO DELLA SOSTA, CON RIMOZIONE COATTA, E DEL 
DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE SU TUTTA LA PIAZZA A.MORO E SU 
CORSO VITTIME DI VIA FANI NEL TRATTO COMPRESO TRA CORSO ROMA E 
L'INTERSEZIONE CON LE VIE TURATI/MARCONI DALLE ORE 08:00 E LE 18:00 
NELLE GIORNATE 8 9 E 10 SETTEMBRE PER LAVORI DI MANUTENZIONE 
DELLE RETI IDRICHE E FOGNARE DA PARTE DI ACQUEDOTTO PUGLIESE 
 

 
 

NR. REG. 1116 
 
Il presente decreto viene pubblicato mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Cellamare, lì   05-09-2025  
 
 L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 32 del 05-09-2025, in originale firmata digitalmente da  LUIGI DI FONTE il 05-09-2025 ora 12:28:25


